
 
 

 

 
UCHWAŁA Nr XL/329/23 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 14 marca 2023 r. 

 
 
  

w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Jeziorany 
                     

 
          Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

 

               § 1. Uchwala się Statuty Sołectwom Gminy Jeziorany stanowiące załączniki od nr 1 do nr 22 niniejszej uchwały.  

 

 § 2. Traci moc  Uchwała Nr VIII/75/03 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 9 września 2003 r. w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw, zm. Uchwała Nr XVI/166/04 z dnia 14 września 2004 r., zm. Uchwała Nr XXVII/293/06 z dnia 31 marca 

2006 r.  

               § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

                § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

 
 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                 Andrzej Szuwalski 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 

  Projekt nowych Statutów Sołectw Gminy Jeziorany został pozytywie zaopiniowany przez Komisję Doraźną  

ds. opracowania zmian w Statucie Gminy Jeziorany oraz Statutach Sołectw Gminy Jeziorany, dnia 22 lutego 2023 roku. 

23 lutego 2023 roku Burmistrz Jezioran Zarządzeniem Nr 16/2023 ogłosił przeprowadzenie konsultacji społecznych 

dotyczących projektu statutów Sołectw Gminy Jeziorany. Konsultacje trwały od 24 lutego 2023 roku do 06 marca 2023 roku. 

Podczas trwania konsultacji nie zostały złożone uwagi i wnioski. 

Obecnie obowiązujące Statuty Sołectw Gminy Jeziorany z roku 2003 w części zawierają zapisy niezgodne z prawem  

i w związku z tym należy uaktualnić ich treść.  Ponadto proponuje się wprowadzić parę nowych rozwiązań w Statutach 

Sołectw Gminy Jeziorany, które są wynikiem długoletniej praktyki.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


